
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  4   Del  07-01-2019

Oggetto: Atto di indirizzo per finanziamento previsto dalla legge finanziaria 2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di gennaio alle ore 16:10, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 07-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



La Giunta Comunale

Visto il comma 107 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 legge bilancio 2019
che dispone  “Per l’anno 2019 sono assegnati ai comuni contributi per investimenti per la
messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, nel limite
complessivo di 400 milioni di euro. I contributi di cui al periodo precedente sono assegnati,
entro il 10 gennaio 2019, con decreto del Ministero  dell’ Interno, ai comuni con popolazione
inferiore ai 2.000 abitanti nella misura di 40.000 ciascuno , ai comuni con popolazione tra i
2000 e 5.000 abitanti nella misura di 50.000 ciascuno, ai comuni con popolazione tra i 5.001 e
10.000 abitanti nella misura di 70.000 euro ciascuno e ai comuni con popolazione tra i 10.001
e 20.000 abitanti nelle misura di 100.000 euro ciascuno. Entro il 15 gennaio 2019, il Ministero
dell’Interno dà comunicazione a ciascun comune dell’importo del contributo ad esso
spettante.”;

Visto il successivo comma 108 dello stesso articolo 1 della legge 145 del 2018 che stabilisce
che. “ Il comune  beneficiario del contributo può finanziare uno o più lavori pubblici a
condizione che gli stessi non siano  già integralmente  finanziati da altri soggetti   e che siano
aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei programmi triennali di cui
all’articolo 21 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016 n.
50. I lavori e gli interventi di manutenzione straordinaria  sono affidati ai sensi degli articoli
36, comma 2 lettera b) e 37 comma 1 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50”;

Dato atto che il comma 109 dello stesso articolo 1 della legge n. 145 del 2018, prevede che il
comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 15
maggio 2019;

Ritenuto conferire indirizzi:
al  Responsabile del Servizio finanziario per l’iscrizione  della relativa posta in entrata di-

40.000 euro  nel bilancio 2019 con destinazione in uscita per messa in sicurezza strada
frazione  Colle;
al Responsabile del Servizio Lavori pubblici, territorio di procedere con gli adempimenti-

conseguenti per la progettazione ed esecuzione dell’opera;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile dei rispettivi Responsabili, nonché il visto di
conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

Con voti unanimi resi ed accertati in forma palese

D E L I B E R A

Di conferire indirizzi:1)

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 07-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



al  Responsabile del Servizio finanziario per l’iscrizione  della relativa posta in entrata di-

40.000 euro  nel bilancio 2019 con destinazione in uscita per Messa in sicurezza strada
frazione  Colle;
al Responsabile del Servizio Lavori pubblici, territorio di procedere con gli adempimenti-

conseguenti per la progettazione ed esecuzione dell’opera

di dichiarare con separata votazione il presente atto immediatamente eseguibile.2)

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 07-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Atto di indirizzo per finanziamento previsto dalla legge finanziaria 2019

__________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 7/01/2018
Parere di regolarità tecnica:favorevole

Il Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente
                                     Geom. Mauro Fiori

Arquata del Tronto, 7/01/2018
Parere di regolarità contabile :favorevole
Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                     Dott. Sassù Giovanni

___________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 7/01/2018
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

Approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO F.to Dr.ssa Camastra Serafina

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 15-01-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 515 in data 15-01-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 07-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Villonio Tommaso Daniele

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 15-01-2019 al
30-01-2019

E’ copia conforme all’originale.

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 07-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


